[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация муниципального образования

Таштыпский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2011г.                         с. Таштып                                            №______

	О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие системы образования в муниципальном образовании Таштыпский район на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением главы муниципального образования от 13.01.2011 г. № 15

В связи с  выделением дополнительных средств местного бюджета на реализацию в 2011 г. муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании Таштыпский район на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением главы муниципального образования от 13.01.2011 г. № 15, в соответствии с ч. 4 ст. 43 131-ФЗ ««Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь ст. 9, ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 года,                                    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие системы образования в муниципальном образовании Таштыпский район на 2011-2015 годы» следующие изменения:
· в паспорте Муниципальной долгосрочной целевой программы  «Развитие системы образования в муниципальном образовании Таштыпский район  на 2011-2015 годы»  в разделе «Объемы и источники финансирования» заменить «общий объем финансирования за счет местного бюджета на 2011-2015 гг. – составляет 23148778 руб., в том числе: 2011 год – 1900,0  тыс. рублей» на «общий объем финансирования за счет местного бюджета на 2011-2015 гг. – составляет 23407,901 руб., в том числе: 2011 год – 2759,1  тыс. рублей»;

· в разделе «Перечень программных мероприятий и объем финансирования» колонки «Наименование мероприятия» и «Объем финансирования мероприятий, тыс. руб., 2011 г. » читать в следующей редакции:
Перечень программных мероприятий и объемы финансирования

	№
	Наименование

ме​роприятия
	Объем финансирования мероприятий, тыс. руб.
	Ожидаемые результаты

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014  г.
	2015 г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	I. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений

	1.
	Разработка ПСД для строительство ДОУ на 115 мест в с. Таш​тып

	500,0

	2.
	Переоборудо​вание здания Бутрахтинской СОШ  для от​крытия групп ДОУ на 40 мест

	Введение 100 мест для док​школьников

	3.
	Ре​монт МДОУ  детский сад «Солнышко» и детский сад «Рябинушка»
	594,8

	4.
	Разработка ПСД для капитального ремонта ста​рого здания ДОУ в с.Нижний Имек  и Ниж​ние  Сиры для открытия групп на 20 мест

	100,0

	5.
	Строительство игро​вых и спортивных площадок ДОУ «Сол​нышко»

	100,0

	Создание условий для пребывания воспитанников

	6.
	Строительство игро​вых и спортивных площадок ДОУ «Коло​сок»

	200,0

	7.
	Строительство игро​вых и спортивных площадок при  Бутрахтинской СОШ

	50,0

	8.
	Приобретение основных средств в  Анчулскую школу сад
	83,6

	9.
	Приобретение оборудования для 5 логопе​дических групп в ДОУ

	50,0

	 5 логопедических групп в 5 ДОУ

	10.
	Обеспечение групп крат​ковременного пребы​вания детей в возрасте от 3 до 5 лет при ма​локом​плектных шко​лах необходимым инвентарем и оборудованием

	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Охват до​школьным образованием дошкольни​ков в насе​ленных пунк​тах с отсутст​вием ДОУ

	II. Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»

II.1. Внедрение новых образовательных стандартов

	1.
	Оснащение предметных кабинетов и кабинетов ОБЖ в ТОШИ №1 и ТСШ №2

	500,0

	Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

	2.
	Оснащение предметных кабинетов и кабинетов ОБЖ  Малоар​батской СОШ, Арбатской СОШ, Имек​ская СОШ

	500,0

	3.
	Оснащение предметных кабинетов и кабинетов ОБЖ Больше​сейская  СОШ, Бутрахтинская СОШ

	500,0

	4.
	Оснащение предметных кабинетов и кабинетов ОБЖ

Верхташтып​ская СОШ, Нижнесирская ООШ

	500,0

	II.2.  Развитие системы поддержки талантливых детей

	1.
	Проведение муниципальных конкурсов и муни​ци​пальных этапов регио​нальных, Всероссий​ских конкурсов, олим​пиад, конференций

	100 ,0
	100 ,0
	100 ,0
	100 ,0
	Развитие способностей детей, стимулирование

	2.
	Обеспечение участия учащихся в регио​нальных, Всероссий​ских конкурсах, олим​пиадах, конференциях и др.

	100 ,0
	100 ,0
	100 ,0

	3.
	Проведение муни​ци​пального слета ода​ренных детей
	20,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	4.
	Укрепление материально-тех​нической базы ЦДТ

	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	5.
	Укрепление материально- технической базы Таштыпской ДЮСШ

	100,0
	200,0
	200,0
	200,0

	II.3. Совершенствование учительского корпуса

	1.
	Проведение муниципальных конкурсов и  муни​ци​пальных этапов Все​российских, республи​канских конкурсов, смотров педагогиче​ских ра​ботников

	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Профессиональный рост педагогов, выявление и распространение инновационного педагогического опыта

	2.
	Участие педагоги​че​ских работников в республиканских, всероссийских меро​приятиях (конкур​сах, конферен​циях и т.д.)

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	3.
	 Строительство домов в с. Таштып, Н-Сиры, Матур
	359,1

	Привлечение молодых специалистов в ОУ, улучшение кадрового  потенциала

	4.
	Строительство домов в с. Бут​рахты и с. Арба ты

	210,0

	5.
	Премия главы МО Таштыпский район лучшим педагоги​че​ским работникам

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Повышение мотивации к профессиональному росту и результатам пед. деятельности

	II.4. Изменение школьной инфраструктуры

	1.
	Ремонт ТОШИ № 1

(заключение о состоянии ОУ)
	90,4

	Создание безопасных условий для воспитанников, ликвидация аварийных ситуаций

	2.
	Ремонт Имек​ской СОШ, Анчулской НОШ, ЦДТ
	148,3
	150,0

	3.
	Ремонт ТСШ №2

	300,0

	4.
	Ремонт В-Таштыпской СОШ

	200,0

	5.
	Ремонт Ар​батской СОШ

	200,0

	6.
	Строительство учительского дома в д. Верхние Сиры
	390,7

	7.
	Установка систем видеонаблюдения ТСШ №2, АКШИ, ДОУ «Солнышко», «Рябинушка», Имекская СОШ, Арбатская СОШ, М-Арбатская СОШ

	600,0

	8.
	Установка систем видеонаблюдения Бутрахтинская СОШ, В-Таш​тыпская СОШ, Матурская СОШ

	220,0

	9.
	Установка систем видеонаблюдения ДОУ «Ко​локольчик», «Березка», «Колосок»

	180,0

	10.
	Установка тревожных кнопок

ТОШИ №1, ТСШ №2, АКШИ, ДОУ «Солнышко», «Рябинушка», Имекская СОШ, Арбатская СОШ, М-Арбатская СОШ

	96,0

	-

	11.
	Установка тревожных кнопок

Бутрахтинская СОШ, В-Таш​тыпская СОШ, Матурская СОШ

	36,0

	12.
	Установка тревожных кнопок

ДОУ «Ко​локольчик», «Березка», «Колосок»

	45,0

	13.
	Установка турникетов ТОШИ №1, ТСШ №2, АКШИ, Имекская СОШ, Арбатская СОШ, М-Арбатская СОШ

	60,0

	14.
	Установка турникетов Бутрахтинская СОШ, В-Таш​тыпская СОШ, Матурская СОШ

	30,0

	15.
	Приобретение автобуса для М-Арбатской СОШ
	181,0

	Обеспечение бесперебойного подвоза

учащихся

	16.
	Приобретение автобуса Имекская СОШ

	600,0

	17.
	Приобретение автобуса Б-Сейская СОШ

	600,0

	18.
	Приобретение автобуса Бутрахтин​ская СОШ

	600,0

	II.5.  Сохранение и укрепление здоровья школьников

	19.
	Обеспечение пита​нием детей пред​школьного воз​раста и обучаю​щихся 1-11  классов по

программе "Школьное питание"
	500,0
	1485,2
	1701,937
	1930,943
	2198,721
	Увеличение охвата учащихся горячим питанием

	20.
	Оснащение столовых ОУ со​времен​ным техно​логическим обору​дованием М-Арбатская СОШ, ТОШИ №1,Анчулская школа сад
	330,3

	21.
	Капитальный ремонт столовых Имекской СОШ, ТСШ № 2

	50,0

	22.
	Оснащение столовых ОУ со​времен​ным техно​логическим обору​дованием Имекская СОШ, Б-Сейская СОШ, ДОУ «Солнышко»

	400,0

	23.
	Оснащение столовых ОУ со​времен​ным техно​логическим обору​дованием Арбатская СОШ, ДОУ «Колокольчик»

Н-Имекская НОШ

	400,0

	24.
	Капитальный ре​монт и реконст​рукция  столовых ТОШИ №1, М-АрбатскойСОШ
	60,9

	25.
	Капитальный ре​монт и реконст​рукция  столовых Имекской СОШ, В-Таш​тып​ской СОШ

	50,0
	50,0

	26.
	Оснащение меди​цин​ских кабинетов в обра​зовательных учрежде​ниях

	300,0
	300,0

	Выполнение требований СанПин,

	27.
	Разработка ПСД на строительство спор​тивного зала Н-Сирская ООШ

	Повышение числа охвата учащихся физкультурно-спортивными мероприятиями

	28.
	Приобретение оборудования в спортзалы ТОШИ №1 и ТСШ № 2

	50,0

	29.
	Приобретение оборудования в спортзал Имек​ской СОШ и Бут​рахтинской СОШ

	50,0

	30.
	Приобретение оборудования по физической культуре для Арбатской СОШ и Мало​арбатской СОШ

	50,0

	31.
	Приобре​те​ние оборудо​ва​ния по фи​зиче​ской куль​туре для Больше​сейской  и Верхташ​тыпской  СОШ

	50,0

	32.
	Приобре​тение обо​рудования по физи​че​ской культуре для Ниж​несир​ской ООШ

	35,0

	II.6. Поддержка образова​тельных учреждений работающих в иннова​ционном режиме

	33.
	Премия главы лучшим  ОУ района

	100,0
	100,0
	100,0

	итого
	2759,1
	6431,2
	5767,937
	4535,943
	3913,721

	23407,901

· в разделе 5. Ресурсное обеспечение заменить «общий объем финансирования за счет местного бюджета на 2011-2015 гг. – составляет 23148778 руб., в том числе: 2011 год – 1900,0  тыс. рублей» на «общий объем финансирования за счет местного бюджета на 2011-2015 гг. – составляет 23407,901 руб., в том числе: 2011 год – 2759,1  тыс. рублей»;
2. Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить на первого заместителя  главы  муниципального  образования  Таштыпский  район В.Д. Сазанакову.

Глава муниципального образования                                                          В.И. Шулбаев